
Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 8 от 27.07.2023 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 5 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

Распоряжения: 

Нет 

 

Постановления: 

№ 119 от 22.06.2023 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

10.05.2023 г. № 91 «О подготовке предприятий и организаций жилищно-

коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2023/2024 года»; 

№ 120 от 22.06.2023 Об утверждении муниципальной программы «Молодѐжь - 

будущее  п. Ревда»; 

№ 121 от 23.06.2023 О внесении изменений  в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

27.06.2022 г. № 133 "Об  утверждении Положения о порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками, работникам казенных и 

бюджетных учреждений муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района"; 

№ 122 от 23.06.2023 О введении особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района; 

№ 123 от 27.06.2023 Об утверждении  Положения  о контрактной службе 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района; 

№ 124 от 27.06.2023 Об утверждении Планов-графиков осуществления мероприятий 

по выявлению и отлову животных без владельцев на 2023 г.; 

№ 128 от 03.07.2023 Об отмене режима повышенной готовности на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района; 

№ 129 от 04.07.2023 О предоставлении ритуальных услуг по погребению в 

соответствии с гарантированным перечнем и размером социального пособия (в 

случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение 

умершего) на территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района; 

№ 131 от 06.07.2023 Об отмене особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда; 

 

Решения Совета: 

Нет  

 

Публичные слушания: 

Заключение о результатах общественных обсуждений 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 июня 2023 года                                                       № 119 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского районаот 10.05.2023 г. № 

91 «О подготовке предприятий и организаций жилищно-коммунального 

хозяйства к работе в отопительный период 2023/2024 года»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 10.05.2023 г. № 91 «О подготовке 

предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный 
период 2023/2024 года» следующие изменения: 

- пункт 9 постановления исключить; 

- пункт 10 считать пунктом 9. 

      2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда      Ю.В. Басавин 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

22  июня 2023 года                 пгт. Ревда                                          № 120 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Молодѐжь - будущее  п. Ревда» 

 

      С целью создания условий для интеграции молодѐжи, как активного субъекта в 

процессы социально-экономического, общественно- политического, культурного развития 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, в 

соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06,10, 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегии 

государственной молодѐжной политики Российской Федерации на период до 2025 года  

(распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 года № 2403-р), 

Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, 

          ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Муниципальную программу «Молодѐжь  -  будущее  п. 

Ревда»  в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

26.12.2019 г. № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Молодѐжь - будущее  

п. Ревда», от  23.12.2020 г. № 204 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

26.12.2019 №332 «Об утверждении муниципальной программы «Молодѐжь - будущее  п. 

Ревда», от 04.03.2022 г. № 57 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

23.12.2020 №204 «Об утверждении муниципальной программы «Молодѐжь - будущее  п. 

Ревда», от 11.05.2023 г. № 92 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

04.03.2022 №57 «Об утверждении муниципальной программы «Молодѐжь - будущее  п. 

Ревда».  

       3.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

       4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда    

Ловозерского района                                                                         Ю.В. Басавин 

 

 

 

 

  



УТВЕРЖДЕНА 

 

Постановлением администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района от 22.06.2023       

№  120 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

«Молодѐжь - будущее  п. Ревда» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Паспорт  

муниципальной программы  «Молодѐжь - будущее  п. Ревда» 

Цель Программы Цель – создание условий воспитания молодѐжи как 

активного субъекта процессах социально- экономического, 

общественно- политического культурного развития 

муниципального образования городское поселение Ревда.  

Последовательное осуществление государственной 

социальной политики по улучшению социального 

положения подростков.                      

Задачи Программы 1) Вовлечение молодѐжи и подростков в 

социально  - экономические отношения                                        

2) Вовлечение молодѐжи и подростков в общественно – 

политические отношения                                   

3) Вовлечение молодѐжи и подростков в культурно 

развивающие отношения 

            

Целевые показатели 

программы 

1.Повышение толерантности в молодѐжной среде 

2. Создание условий для самореализации молодых людей             

3.Повышение политической активности молодѐжи 

4. Создание условий для самореализации молодых людей с 

ограниченными возможностями    

5. Повышение уровня творческой активности молодых 

людей    

Сроки и этапы реализации    

Программы                   

2023 - 2025 годы                              

Финансовое обеспечение 

программы 

Общий объем – 600,0 тыс. рублей, в том числе:  

2023 году –  200,0 тыс. рублей; 

2024 году –  200,0 тыс. рублей; 

2025 году –  200,0 тыс. рублей. 

   Источник финансирования – средства местного бюджета          

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

1.Повышение толерантности в молодѐжной среде 

2. Создание условий для самореализации молодых людей             

3.Повышение политической активности молодѐжи 

4. Создание условий для самореализации молодых людей с 

ограниченными возможностями    

5. Повышение уровня творческой активности молодых 

людей    

Ответственный исполнитель 

программы 

Администрация муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена  

Программа  

Молодѐжь – это самая продуктивная часть общества, которая может выступать 

источником и главным проводником социальных изменений, инноваций  инициатив, а 

также важнейшим человеческим ресурсом, обеспечивающим экономическое развитие 

общества.  Осознавая  еѐ значимость и необходимость, государство уделяет определѐнное 

внимание проблемам молодѐжи, но, к сожалению, пока на уровне озвучивания 

молодѐжных проблем и некоторых разовых начинаний в области молодѐжной политики. 

Но именно молодѐжи предстоит жить в новом стремительно меняющимся мире.  На    

наших глазах происходит становление новой цивилизации, и этот процесс пока ещѐ не 

достиг того этапа в своѐм развитии, который бы позволил со всей научной полнотой 

ответить на ряд существенных и конкретных вопросов  о месте и роли молодѐжи в нашем 

российском обществе. Несмотря на наметившуюся тенденцию активного участия 

молодѐжи в жизни общества, больше проблем, чем начинаний. 



Сегодня, как никогда, актуальной становится проблема ухода от реальности,  

проблема зависимости: растѐт число наркоманов, алкоголиков, людей страдающих 

игровой зависимостью, остаѐтся криминальная обстановка среди несовершеннолетних, 

снизилась рождаемость. Всѐ большая доля молодого поколения становится непригодной, 

чтобы заменить своих отцов и матерей. У многих молодых людей нет внутреннего 

стержня, опоры, смысла в жизни, чтобы противостоять трудностям. 

На сегодняшний день перед структурами, определяющими молодѐжную политику, 

стоят задачи формирования следующих разделов: 

-  молодѐжь и политика: историческое познание и патриотическое воспитание; 

- трудовая деятельность:  формирование своего социального «Я» 

- здоровый образ жизни – забота о здоровье: физическом, духовном, психическом; 

- внутрисемейные отношения: «Я» и моѐ место в семье; 

- формирование личности; 

- экологическое сознание: просвещение, воспитание, обучение; 

Каждый из этих разделов  является, в свою очередь проблемой, требующей 

безотлагательного  решения.  

Настоящая программа разработана как документ, определяющий сегодняшние и 

будущие направления деятельности в сфере работы с молодѐжью в решении важнейших 

задач, направленных на обеспечение устойчивого развития региона и формирования для 

реализации социального, интеллектуального, культурного и экономического потенциала 

молодѐжи городского поселения Ревда. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально – 

экономического развития городского поселения Ревда Ловозерского района описание 

основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития соответствующей 

сферы реализации муниципальной программы. 

Приоритеты в сфере молодѐжной политики городского поселения Ревда 

Ловозерского района на период   2023 - 2025 года сформированы с учѐтом целей и задач, в 

следующих основных стратегических документах: 

Стратегия государственной молодѐжной политики в Российской на период до 

2025 года  (распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 года № 

2403-р); 

Цель и задачи муниципальной программы сформированы в соответствии с 

долгосрочной стратегией социально-экономического развития Мурманской области.  

Главная цель Программы: создание условий для воспитания молодѐжи как активного 

субъекта в процессах социально – экономического общественно – политического, 

культурного развития муниципального образования городского поселения Ревда. 

Задачи программы: 

1.  Вовлечение молодѐжи и подростков в социально – экономические отношения. 

1. Вовлечение молодѐжи и подростков в общественно – политические отношения. 

2. Вовлечение молодѐжи и подростков в культурно – развивающие отношения. 

Вовлечение молодѐжи в и подростков в социально – экономические отношения 

предполагает решение вопросов профессиональной ориентации молодѐжи, формирование 

эффективных мер содействия трудоустройству, повышению благосостояния. 

Вовлечение молодѐжи в общественно – политические отношения предполагает 

решение вопросов участия молодѐжи в деятельности общественных организаций, органов 

управления, в электоральных процессах. 

Вовлечение молодѐжи в культурно – развивающие отношения предполагает решение 

вопросов культурного воспитания молодѐжи, еѐ информированности, развитие духовного 

и нравственного потенциала. Участие молодѐжи в  различных мероприятиях, семинарах, 

презентациях.  

Программа будет выполняться в период 2023-2025 годов. 



Уровень достижения целей и решение задач, предусмотренных Программой, 

выражается посредством количественных показателей, и  отражают конкретные 

результаты:   

- Повышение толерантности в молодѐжной среде;  

- создание условий для самореализации молодых людей; 

- повышение политической активности молодѐжи; 

- создание дополнительных условий для вовлечения в общество молодых людей с 

ограниченными возможностями; 

- снижение уровня преступности, употребление алкоголя, и табакокурения среди 

молодѐжи; 

- повышение уровня творческой активности молодых людей;    

3. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

Целевые показатели муниципальной программы 

N  

п/п 

Целевые показатели 

муниципальной программы 

Единица  

измерения 

Значение показателя 

2023 2024 2025 

1  Увеличить удельный вес 

численности молодых людей 

вовлечѐнных в мероприятия по 

развитию потенциала  

талантливой молодѐжи в общей 

численности молодѐжи в 

возрасте от 14 до 30 лет 

 

% 

 

2.6 

 

2.7 

 

2.7 

2  Сохранить  число молодѐжных 

и детских творческих 

объединений 

Кол-во 

   

 

36 

 

37 

 

37 

3  Увеличить количество 

мероприятий направленных на 

развитие молодѐжного 

творчества 

Кол-во  

54 

 

55 

 

55 

 

4. Информация об участии подведомственных муниципальных учреждений 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

Реализацию Программы осуществляет администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда. 

В ходе реализации Программы администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района реализует в установленном порядке меры 

по полному, своевременному и качественному выполнению мероприятий Программы, 

несет ответственность за рациональное использование выделяемых на их реализацию 

средств, ежеквартально формирует отчет о ходе реализации 

Также в реализации муниципальной программы «Молодѐжь -  будущее             п. 

Ревда» принимает участие  подведомственное администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района муниципальное бюджетное 

учреждение «Культурно спортивный центр», которое реализует практически все 

мероприятия в разделе культурно – массовых мероприятий.   Реализация программных 

мероприятий создает реальные предпосылки для повышения эффективности вовлечение 

молодѐжи в и подростков в социально – экономические отношения предполагает решение 

вопросов профессиональной ориентации молодѐжи, формирование эффективных мер 

содействия трудоустройству, повышению благосостояния. 

Вовлечение молодѐжи в общественно – политические отношения предполагает 

решение вопросов участия молодѐжи в деятельности общественных организаций, органов 

управления, в электоральных процессах. 



Вовлечение молодѐжи в культурно – развивающие отношения предполагает решение 

вопросов культурного воспитания молодѐжи, еѐ информированности, развитие духовного 

и нравственного потенциала. Воспитание физически крепкой молодѐжи. Участие 

молодѐжи в  различных мероприятиях, семинарах, презентациях, соревнованиях. 

 

5. Сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования городское поселение Ревда. 

Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет местного бюджета 

–  600,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году –   200,0  тыс. рублей; 

в 2024 году –   200,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –   200,0  тыс. рублей. 

Сведения об объѐмах финансирования муниципальной программы 

N  

п/п 

Наименование мероприятия   Сроки Стоимость    

реализации    

мероприятий   

(в тыс. руб.)  

Исполнитель  

План культурно – массовых мероприятий 

1 Проведение Новогодней ѐлки Главы 

муниципального образования 

городское поселение  Ревда 

декабрь 2023 

136.0 тыс. руб. 

2024 

136,0 тыс. руб. 

2025 

136.0 тыс. руб. 

Адм-ция 

г.п. Ревда 

 

2 Конкурс рисунков и плакатов 

«Здоровая Россия» 

В рамках 

Декады СОС  

1 – 10 декабря 

2023 

  4,48 тыс. руб. 

2024 

4,48 тыс. руб. 

2025 

4,48 тыс. руб. 

 

Администрация 

МО Ревда,  

ДЮСШ 

 

3 Фитнес – фестиваль  

«В ритме танца» 

В рамках 

декады SOS 

1 – 10 декабря 

2023 

5,0 тыс. руб. 

2024 

5,0 тыс. руб. 

2025 

5,0 тыс. руб. 

 

Администрация 

МО Ревда,  

ДЮСШ 

 

 

4 Спортивный праздник 

«Снежные забавы» 

Декада спорта  

январь 

2023 

6,0 тыс. руб. 

2024 

6,0тыс. руб. 

2025 

6,0 тыс. руб. 

 

Администрация 

МО Ревда,  

ДЮСШ 

 

5 Хоккейный праздник  

«Люблю папу, маму и хоккей» 

В рамках Дня 

зимних видов 

спорта  

 

Февраль  

2023 

8,52 тыс. руб. 

2024 

8,52 тыс. руб. 

2025 

8,52 тыс. руб. 

Администрация 

МО Ревда,  

ДЮСШ 



 

6. Описание мер муниципального регулирования 

 

В рамках Программы на ряду с финансовым обеспечением муниципального 

задания,  управления сетью учреждений и организаций, подведомственных 

муниципальным органам исполнительной власти – участникам Программы, 

планируется финансовое обеспечение мероприятий направленных на повышения 

муниципальных услуг, развитие перспективных направлений  и поддержку лучших 

проектов в сфере молодѐжной политики.   

 

7.  Описание механизмов управления рисками 

При реализации муниципальной программы возможны: 

1. Внешние риски: 

- изменение регионального и федерального законодательства; 

- изменение лицензионных и аккредитационных требований;  

- отсутствие объективной информации о потребностях экономики и социальной сферы 

муниципального образования городское поселение Ревда в кадрах; 

2 Внутренние риски: 

- отсутствие денежных средств на выполнение плана Программы; 

- нарушение договорных отношений между муниципальными учреждениями и 

подрядными организациями, осуществляющими выполнение работ, оказание услуг, 

поставку товаров. 

Механизмы минимизации негативного влияния рисков: 

1 Внешних: 

- оперативное реагирование на изменения регионального и федерального 

законодательства путѐм внесения изменений в муниципальные нормативные правовые 

акты. 

- информирование граждан о востребованных  на рынке труда  городского 

поселения Ревда профессиях и специальностях; 

6 Велопробег 

 «Велопарад детства» 

В рамках Дня 

защиты детей 

июнь  

2023 

5.0 тыс. руб. 

2024 

5,0 тыс. руб. 

2025 

5,0 тыс. руб. 

Администрация 

МО Ревда,  

ДЮСШ 

7 День молодежи   

июнь  

2023 

15,0 тыс. руб. 

2024 

15,0 тыс. руб. 

2025 

15,0 тыс. руб. 

Администрация 

МО Ревда,  

МБУ»КСЦ» 

8 Олимпийский день В рамках 

Патриотическ

ого 

воспитания 

июнь 

2023 

10.0 тыс. руб. 

2024 

10,0 тыс. руб. 

2025 

10,0 тыс. руб. 

Администрация 

МО Ревда,  

МБУ»КСЦ» 

9 День флага В рамках 

Патриотическ

ого 

воспитания  

август  

2023 

10.0 тыс. руб. 

2024 

10,0 тыс. руб. 

2025 

10,0 тыс. руб. 

Администрация 

МО Ревда,  

МБУ»КСЦ» 



- привлечение профильных исполнительных органов муниципальной власти и 

объединения работодателей к формированию прогнозов потребности кадрах по 

отраслям. 

2 Внутренних:  

- Развитие сетевого взаимодействия и социального партнѐрства; 

- урегулирование взаимоотношений между муниципальными учреждениями и 

подрядными организациями, осуществляющими выполнение оказания услуг на 

поставку товаров в соответствии с законодательством Российской федерации и 

Мурманской области. 

8 Оценка эффективности муниципальной программы. 

Социальная эффективность Программы оценивается по степени достижения 

целевых значений показателей, установленных пунктом 3 Программы и соответствующих 

целям и задачам социально – экономического развития муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Социально-экономическая эффективность определяется вкладом результатов 

Программы в социально – экономическое развитие городского поселения Ревда 

Ловозерского района. Успешная реализация Программы позволит обеспечить создание 

условий для улучшения социального, морального и духовного благополучия у молодѐжи 

городского поселения Ревда Ловозерского района, повышение эффективности бюджетных 

расходов муниципального образование городское поселение Ревда Ловозерского района с 

целью обеспечения полноты исполнения муниципальных функций и предоставления 

доступных и качественных услуг населению муниципального образования. 
  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июня  2023 года                                                                                    № 121 

 

О внесении изменений  в постановление администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района от 27.06.2022 г. № 133 "Об  утверждении Положения о порядке и 

размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками, работникам казенных и бюджетных учреждений 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района" 

 

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

01. 03.2023 г. № 329 "О внесении изменений в пункт 7 положения об 

особенностях направления работников в служебные командировки" 

постановляю: 

В абзац второй пункта 1.8. Положения о порядке и размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками, 

работников казенных и бюджетных учреждений муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 27 июня 

2022 г. № 133, слова "квитанцией (талоном) либо иным документом, 

подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по 

месту командирования, содержащим сведения , предусмотренные Правилами 

предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Фнднрации от 9 

октября 2015 г. № 1085" заменить словами "договором, кассовым чеком или 

документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим 

предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим 

сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в 

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 "Об утверждении Правил 

предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации". 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования городское поселение  

Ревда Ловозерского                                                                     Ю.В. Басавин 

 

 

 

 
 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23» июня 2023 года                    п. Ревда                     № 122 

 

О введении особого противопожарного режима на территории              

муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района  

        
В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», на основании Постановления Паравительства Мурманской 

области от 21.06.2023 № 455 – ПП «О введении на территории Мурманской области 

особого противопожарного режима», администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района постановляет:  

      1. Установить с 14:00 23.06.2023 г. особый противопожарный режим на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

      2. Ввести запрет на посещение лесов гражданами на период действия особого 

противопожарного режима.  

3. Определить, что запрет на посещение лесов не распространяется на 

должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления и 

организаций при исполнении ими должностных обязанностей, а также лиц, 

использующих лесные участки.   

 4. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района: 

        - организовать патрулирование населенного пункта в целях выявления 

несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания мусора и использование 

открытого огня; 

        -   провести проверки исправности средств пожаротушения; 

        - организовать информирование населения муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района об установлении особого противопожарного 

режима, связанных с ним ограничениях и ответственности за нарушение правил пожарной 

безопасности в период его действия. 

        5. ЕДДС Ловозерского района при поступлении информации о возникновении лесных 

пожаров и обнаружении термических точек на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района обеспечить ее своевременное доведение 

до всех заинтересованных должностных лиц и организаций. 

        6. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности: 

        - организовать разъяснительную работу с работниками по вопросам соблюдения 

правил пожарной безопасности и ограничению посещений лесов в период особого 

противопожарного режима; 

        - принять дополнительные меры пожарной безопасности, предусмотренные 

техническими регламентами и стандартами, нормами и правилами пожарной 

безопасности, инструкциями и иными документами, содержащими обязательные и 

рекомендательные требования пожарной безопасности; 

        - привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения, 

подъезды к ним, а также первичные средства пожаротушения. 

        7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на 

официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение 



Ревда Ловозерского района и Совета депутатов городского поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района https://www.revda51.ru. 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда                                 Ю.В. Басавин 

 

 

  

https://www.revda51.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июня 2023                                                                                      № 123  

 

 

Об утверждении  Положения  о контрактной службе муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района 

  В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о контрактной службе администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района (приложение №1). 

2. Утвердить состав контрактной службы муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района (приложение №2). 

3. Постановления администрации городское поселение Ревда Ловозерского района от 

07.04.2021 № 63 (в редакции постановления от 12.01.2022 №04) «Об утверждении 

Положения о контрактной службе муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района» считать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

Глава  администрации муниципального 

образования городское поселение  

Ревда Ловозерского района                                                            Ю.В.Басавин 

garantf1://86367.16/


Приложение 1 

Утверждено постановлением 

администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

 от 27 июня 2023 года № 123  

Положение 

 о контрактной службе администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о контрактной службе (далее - Положение) устанавливает 

общие правила организации деятельности контрактной службы, основные полномочия 

контрактной службы администрации муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района (далее - Заказчик), руководителя и работников контрактной 

службы при осуществлении Заказчиком деятельности, направленной на обеспечение 

государственных и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 

апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон). 

1.2. Контрактная служба в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом, гражданским законодательством 

Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, а также Положением. 

1.3. Контрактная служба осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

другими подразделениями Заказчика. 

II. Организация деятельности контрактной службы 

2.1. Функции и полномочия контрактной службы возлагаются на работников 

Заказчика, выполняющих функции и полномочия контрактной службы без образования 

отдельного структурного подразделения, состав которых утверждается Заказчиком. 

2.2. Структура и штатная численность контрактной службы определяются 

руководителем Заказчика и не может составлять менее двух человек. 

2.3. Контрактную службу возглавляет руководитель, назначаемый на должность 

распоряжением руководителя Заказчика, уполномоченного лица, исполняющего его 

обязанности, либо уполномоченного руководителем лица. 

2.4. Руководитель контрактной службы распределяет определенные разделом III 

Положения функции и полномочия между работниками контрактной службы. 

2.5. Работники контрактной службы должны иметь высшее образование или 

дополнительное профессиональное образование в сфере закупок. 

2.6. В соответствии с законодательством Российской Федерации действия 

(бездействие) должностного лица контрактной службы могут быть обжалованы в 

судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 Федерального закона, в 

контрольный орган в сфере закупок, если такие действия (бездействие) нарушают права и 

законные интересы участника закупки. 

2.7. Руководитель контрактной службы и иные работники службы за допущенные 

ими нарушения действующего законодательства, ненадлежащее исполнение своих 

обязанностей могут быть привлечены к дисциплинарной, административной и уголовной 

ответственности. 

2.8. Руководитель контрактной службы и иные работники службы несут 

материальную ответственность за ущерб, причиненный в результате их неправомерных 

действий. 

2.9. Руководитель Заказчика, руководитель контрактной службы, работники 

контрактной службы обязаны при осуществлении закупок принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46DC7C3DBDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C786A6708868DF8A9C585D5CC1ADB9339F14E1A23DD146DC6739B6A214o2L
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F10A8F737CF41C6793FA8A2431817oCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF44DA726FE7E416177D95CB3749E188F8FE15oEL


законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе 

с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 

Федерального закона. 

III. Функции и полномочия контрактной службы 

3. Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия: 

3.1. При планировании закупок: 

3.1.1. разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений в план-

график; 

3.1.2. размещает в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая 

информационная система) план-график и внесенные в него изменения; 

3.1.3. организует обязательное общественное обсуждение закупок в случаях, 

предусмотренных статьей 20 Федерального закона; 

3.1.4. разрабатывает требования к закупаемым Заказчиком, его подведомственными 

казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций Заказчика, 

его подведомственных им казенных учреждений на основании правовых актов о 

нормировании в соответствии со статьей 19 Федерального закона; 

3.1.5. организует в случае необходимости консультации с поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения 

состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, 

определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных 

нужд. 

3.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 

3.2.1. обеспечивает проведение закрытых способов определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных частями 11 и 12 статьи 24 

Федерального закаона, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным Правительством Российской Федерации (если такое согласование 

предусмотрено Федеральным законом).; 

3.2.2. осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе 

извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если 

Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, 

подготовку и направление приглашений; 

3.2.2.1. определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

начальную цену единицы товара, работы, услуги, начальную сумму цен единиц товаров, 

работ, услуг, максимальное значение цены контракта.; 

3.2.2.2. осуществляет описание объекта закупки; 

3.2.2.3. указывает в извещении об осуществлении закупки информацию, 

предусмотренную статьей 42 Федерального закона, в том числе информацию: 

об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, 

соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если такие 

условия, запреты и ограничения установлены в соответствии со статьей 14 Федерального 

закона; 

о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с частью 3 статьи 30 Закона № 44-ФЗ или требование, установленное в 

соответствии с частью 5 статьи 30 Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению контрактов 

субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, 

социально ориентированных некоммерческих организаций (при необходимости); 

о преимуществах, предоставляемых в соответствии со статьями 28, 29 Федерального 

закона; 

3.2.3. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе 

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D9713FBDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D97E38BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46DC7033BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D9783DBDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46DB7832BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46DB7B39BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL


разъяснений положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в 

случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке); 

3.2.4. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе 

извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя), изменений в 

извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если 

Федеральным законом предусмотрена документация о закупке); 

3.2.5. осуществляет оформление и размещение в единой информационной системе 

протоколов определения поставщика (подрядчика, исполнителя); 

3.2.6. осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности 

комиссии по осуществлению закупок; 

3.2.7. осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в случаях, 

установленных статьей 41 Федерального закона. 

3.3. При заключении контрактов: 

3.3.1. осуществляет размещение проекта контракта (контракта) в единой 

информационной системе и на электронной площадке с использованием единой 

информационной системы; 

3.3.2. осуществляет рассмотрение протокола разногласий при наличии разногласий 

по проекту контракта; 

3.3.3. осуществляет рассмотрение независимой гарантии, представленной в качестве 

обеспечения исполнения контракта; 

3.3.4. организует проверку поступления денежных средств от участника закупки, с 

которым заключается контракт, на счет Заказчика, внесенных в качестве обеспечения 

исполнения контракта; 

3.3.5. осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере закупок 

предусмотренного частью 6 статьи 93 Федерального закона обращения Заказчика о 

согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем); 

3.3.6. осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере закупок 

уведомления о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) в случаях, установленных частью 2 статьи 93 Федерального закона; 

3.3.7. обеспечивает хранение информации и документов в соответствии  с частью 15 

статьи 4 Федерального закона; 

3.3.8. обеспечивает заключение контракта с участником закупки, в том числе, с 

которым заключается контракт в случае уклонения победителя определения (поставщика 

(подрядчика, исполнителя) от заключения контракта. 

3.4. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 

3.4.1. осуществляет рассмотрение независимой гарантии, представленной в качестве 

обеспечения гарантийного обязательства.; 

3.4.2. обеспечивает исполнение условий контракта в части выплаты аванса (если 

контрактом предусмотрена выплата аванса); 

3.4.3. обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения 

работы, оказания услуги, в том числе: 

3.4.3.1. обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением экспертов, 

экспертных организаций экспертизы поставленного товара, выполненной работы, 

оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта; 

3.4.3.2. обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании приемочной 

комиссии для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, 

результатов отдельного этапа исполнения контракта; 

3.4.3.3. осуществляет оформление документа о приемке поставленного товара, 

выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 

контракта; 

3.4.4. обеспечивает исполнение условий контракта в части оплаты поставленного 

товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных 

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46DC7138BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BC94FD8726FE7E416177D95CB3749E188F8FE15oEL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCC42D0726FE7E416177D95CB3749E188F8FE15oEL


этапов исполнения контракта; 

3.4.5. направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении изменений в 

заключенные контракты в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 

правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в целях ведения реестра контрактов, 

заключенных заказчиками; 

3.4.6. взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, 

расторжении контракта в соответствии со статьей 95 Федерального закона, применении 

мер ответственности в случае нарушения условий контракта, в том числе направляет 

поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) 

в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств 

(в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных 

случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, совершении иных действий в 

случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком условий 

контракта; 

3.4.7. направляет в порядке, предусмотренном статьей 104 Федерального закона, в 

контрольный орган в сфере закупок информацию о поставщиках (подрядчиках, 

исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае 

одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта в связи с существенным 

нарушением условий контрактов в целях включения указанной информации в реестр 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

3.4.8. обеспечивает исполнение условий контракта в части возврата поставщику 

(подрядчику, исполнителю) денежных средств, внесенных в качестве обеспечения 

исполнения контракта (если такая форма обеспечения исполнения контракта применяется 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в том числе части этих денежных средств в 

случае уменьшения размера обеспечения исполнения контракта, в сроки, установленные 

частью 27 статьи 34 Федерального закона; 

3.4.9. обеспечивает одностороннее расторжение контракта в порядке, 

предусмотренном статьей 95 Федерального закона. 

3.5. осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные Федеральным 

законом, в том числе: 

3.5.1. осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере закупок 

информации и документов, свидетельствующих об уклонении победителя определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) от заключения контракта, в целях включения 

такой информации в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей); 

3.5.2. составляет и размещает в единой информационной системе отчет об объеме 

закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций; 

3.5.3. принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) 

Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае если определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) для Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), 

специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по 

осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, 

контрактного управляющего, оператора электронной площадки, оператора 

специализированной электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают 

права и законные интересы участника закупки, а также осуществляет подготовку 

материалов в рамках претензионно-исковой работы; 

3.5.4. при централизации закупок в соответствии со статьей 26 Федерального закона 

осуществляет предусмотренные Федеральным законом и Положением полномочия, не 

переданные соответствующему уполномоченному органу (учреждению) на 

осуществление определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчика; 

  

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF47DB7932BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF47DC703CBDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCD47D8726FE7E416177D95CB3749E188F8FE15oEL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF47DB7932BDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F10A8F737CF41C6793FA8A2431817oCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46DA703BBDF4125E289FD53053FF8EE6FE5F201AoCL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A874886189DD9E090852C4A5E9698F10A8F737CF41C6793FA8A2431817oCL


Приложение 2 

Утверждено постановлением 

администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района  

от 27 июня 2023 года № 123 

СОСТАВ 

контрактной службы муниципального образования  

городское поселение Ревда Ловозерского района 

 

Басавин Юрий Вениаминович глава администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района 

(руководитель контрактной службы) 

Лобанова Елена Михайловна заместитель главы администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

Виноградова Юлия Анатольевна начальник финансово-экономического отдела 

администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района 

Соловьева Оксана Николаевна главный специалист финансово-экономического 

отдела администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

Свиридович Игорь Станиславович главный специалист финансово-экономического 

отдела администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

 

 
  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 июня 2023 г.                    пгт. Ревда                             № 124 

 

Об утверждении Планов-графиков осуществления мероприятий по выявлению и отлову 

животных без владельцев на 2023 г. 

 

На основании Федерального закона от 006.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

переданных отдельных государственных полномочий Мурманской области в сфере 

обращения животными без владельцев, предусмотренных статьей 6 Закона Мурманской 

области от 16.07.2019 года №2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в 

Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской 

области от 16.08.2019 №383-ПП  

 

постановляю: 

 

1. Утвердить на 2023 год прилагаемые планы – графики осуществления 
мероприятий по выявлению и отлову животных без владельцев на территории 
муниципального образования городского полселения Ревда Ловозерского района. 
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 
Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района в сети Интернет 
(revda51.ru) 
         3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                        Ю. В. Басавин 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда 

от 27 июня 2023 г. № 124 

 

 

План-график осуществления мероприятий по выявлению и отлову животных без 

владельцев на 2023 г. 

на территории муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского 

района 

 

автономной некоммерческой организацией помощи безнадзорным животным «Путь 

домой» 

 

 

Мероприят

ия 

Период проведения 

Январ

ь  

Феврал

ь  

Мар

т  

Апрел

ь  

Ма

й  

Июн

ь  

Июл

ь  

Авгус

т  

Сентяб

рь  

Октябр

ь  

Ноябр

ь  

Декабр

ь  

Мониторин

г  

С 1 

по 15  

С 1 по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 

по 15  

С 1 по 

15  

С 1 по 

15  

С 1 по 

15  

С 1 по 

15  

Отлов С 1 

по 15  

С 1 по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 

по 

15  

С 1 

по 15  

С 1 по 

15  

С 1 по 

15  

С 1 по 

15  

С 1 по 

15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                           муниципального образования  

                                                                                           городское поселение Ревда 

                                                                                           от 27 июня 2023 г № 124 
 

 

План-график осуществления мероприятий по выявлению и отлову животных без владельцев на 2023 г. 

на территории муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского района 

 

обществом с ограниченной ответственностью «Атлант» 

 

 

Меропр

иятия 

Период проведения 

Январь  Февра

ль  

Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август  Сентя

брь  

Октя

брь  
Ноябр

ь  

Декаб

рь  

Монито

ринг  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 

по 29  

С 10 

по 29  

С 10 по 

29  

С 10 

по 29  

С 10 

по 29  

С 10 по 

29  
С 10 по 

29  

Отлов С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 по 

29  

С 10 

по 29  

С 10 

по 29  

С 10 по 

29  

С 10 

по 29  

С 10 

по 29  

С 10 по 

29  
С 10 по 

29  

 

 

 

 

 

 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 июля 2023 года                       п. Ревда                                     № 128 

     

Об отмене режима повышенной готовности 

на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района 

  

В связи с нормализацией на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района санитарно – эпидемиологической обстановки по новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить режим повышенной готовности на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации от  02.04.2020 г. № 51 «О 

введении режима повышенной готовности». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района        Ю.В. Басавин  

 

 

 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  04 июля 2023 года                      пгт. Ревда                                 № 129 

О предоставлении ритуальных услуг по погребению в соответствии с гарантированным 

перечнем и размером социального пособия (в случае отсутствия лица, взявшего на себя 

обязанность осуществить погребение умершего) на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, постановляю: 

1. Определить подрядчиком по вопросам похоронного дела – индивидуального 

предпринимателя Мозгова В.А., как подрядчика, предоставляющего услуги по вопросам 

похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению (в случае 

отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего) на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

2. Возложить на индивидуального предпринимателя Мозгова В.А.. обязанности по 

осуществлению погребения умерших на территории муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района в соответствии с санитарными, экологическими 

требованиями и Положением «О погребении и похоронном деле на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района». 

3. Индивидуальному предпринимателю Мозгову В.А., представлять в Администрацию 

муниципального образование городское поселение Ревда Ловозерского района Прейскурант 

цен на ритуальные услуги в целях формирования бюджетных лимитов на возмещение 

фактических затрат по оказанию ритуальных услуг по погребению в соответствии с 

гарантированным перечнем и размером социального пособия на территории Мурманской 

области, а также на возмещение произведенных сопутствующих расходов по погребению (в 

случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего). 

4. Финансово-экономическому отделу Администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района (Ю.А. Виноградова) заключить соглашение с 

индивидуальным предпринимателем Мозговым В.А.      на возмещение фактических затрат по 

оказанию ритуальных услуг по погребению определенных гарантированным перечнем и 

размером социального пособия на территории Мурманской области, а также на возмещение 

произведенных сопутствующих расходов по погребению (в случае отсутствия лица, взявшего 

на себя обязанность осуществить погребение умершего) и производить финансирование по 

соглашению в размере бюджетных лимитов. 

5. Установить гарантированный перечень услуг по погребению согласно Приложению № 1. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года. 

7. Постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в сети 

«Интернет». 
8. Считать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 11.01.2023 года № 11 «О предоставлении 

ритуальных услуг на территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района». 



9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.  

 

Глава администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                     Ю.В. Басавин 

  



Приложение № 1 

к постановлению главы администрации 

муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

от 04.07.2023 года №129 

 

Гарантированный перечень услуг по погребению,  

оказываемых в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле» (ред. от 30.04.2021) 

 

№ п/п 

 

Наименование услуг 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 

2 Облачение тела 

3 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения 

 

4 Перевозка умершего на кладбище 

5 Погребение (с установкой регистрационного знака) 

 

 
  



 

 

27 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06 июля 2023 года                       п. Ревда                                     № 131 

     

Об отмене особого противопожарного режима 

на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда 

  

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» и от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» и в связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации от  23.06.2023 г. № 122 «О 

введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района        Ю.В. Басавин  

 

  



 

 

28 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

«27» июля 2023 г. 

 

    Проект – «Проект постановления администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

51:02:0020601:528» (далее - Проект). 

    В общественных обсуждениях проекта приняло участие «0» участников общественных 

обсуждений. 

    Заключение   о  результатах  общественных  обсуждений  подготовлено  на основании 

протокола общественных обсуждений от 24 июля 2023 г. 

 

        Предложения и замечаний участников общественных обсуждений: 

 

N

 

п/п 

Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Аргументиров

анные рекомендации 

на предложение/и 

замечание 

Результат 

рассмотрения 

внесенных предложений 

и замечаний 

(целесообразно к 

учету/или 

нецелесообразно к 

учету) 

1 2 3 4 

граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения, 

1

. 

Предложения и замечания 

не поступили 
- - 

иных участников общественных обсуждений 

1

. 

Предложения и замечания 

не поступили 
- - 

 

    Выводы по результатам общественных обсуждений: в связи с отсутствием 

предложений и замечаний участников общественных обсуждений Проект рекомендуется к 

принятию в предложенной редакции.  

 

 

«27» июля 2023 года  

          (дата)                             

_____________________ 

(подпись) 

Ю. В. Басавин, председатель 

комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и 

муниципального образования 

городское поселение Ревда и  

пгт. Ревда Ловозерского района 

Мурманской области застройки 

                    (Организатор) 

 


